
 

Stránka 1 z 3 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 8 

Datum platnosti: 25. 9. 2023 
Datum účinnosti: 25. 9. 2023 
Číslo jednací: MMR – 65575/2023 
Schválil: Ing. Rostislav Mazal 
Podpis: 

Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

Závazné stanovisko je vydáváno z důvodu nutnosti rychlé aktualizace textu kapitoly Zahájení 

a ukončení realizace projektu Specifických pravidel pro žadatele a příjemce IROP (dále jen 

„SPPŽP“), ve výzvách Specifického cíle 4.4 a 5.1 zaměřených na kulturní dědictví. 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Závazným stanoviskem se aktualizují: 

- SPPŽP, verze 2 ze dne 31. 8. 2023, 1. a 2. výzva IROP Knihovny  

- SPPŽP, verze 1 ze dne 6. 10. 2022, 33. a 34. výzva IROP Muzea 

- SPPŽP, verze 1 ze dne 29. 5. 2023, 51. a 52. výzva IROP Památky 

- SPPŽP, verze 1 ze dne 19. 9. 2022, 16. výzva IROP Knihovny (ITI) 

- SPPŽP, verze 1 ze dne 6. 12. 2023, 50. výzva IROP Muzea (ITI) 

- SPPŽP, verze 1 ze dne 15. 6. 2023, 62. výzva IROP Památky (ITI) 

- SPPŽP, verze 1 ze dne 26. 6. 2023, 70. výzva IROP Kultura – památky a muzea - SC 5.1 
(CLLD) 

- SPPŽP, verze 1 ze dne 26. 6. 2023, 114. výzva IROP Kultura – knihovny - SC 5.1 (CLLD) 

 

Závazným stanoviskem jsou konkrétně aktualizovány následující kapitoly SPPŽP: 

• Kap. 2.4 u výzev č. 1, 2, 33, 34, 51, 52 



 

Stránka 2 z 3 

 

• Kap. 3.4 u výzev č. 16, 50, 62, 114 
• Kap. 3.2.3 a 3.3.3 u výzvy č. 70 

Část II. 
Aktualizované kapitoly 2.4 SPPŽP 

Článek 3 
Aktualizace kapitoly 2.4, resp. 3.4/3.2.3/3.3.3 

Text výše uvedených kapitol se upravuje následujícím způsobem: 

Datum ukončení realizace projektu  

Datem ukončení realizace projektu se rozumí termín, kdy dojde k naplnění účelu projektu. 
Tuto skutečnost je třeba doložit pořízenou fotodokumentací a dokumentem prokazujícím ono 

naplnění účelu projektu, např.: 

• doklad o předání a převzetí díla (dodávky staveb, přístrojů a zařízení); 
• kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí; 
• rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby; 
• rozhodnutí o povolení zkušebního provozu; v případě, kdy nedochází k předání díla 

formou předávacího protokolu, je nutné uzavření činností projektu doložit jiným 

dokumentem (např. dokladem o zaplacení/úhradě). 

Součástí dokladu o předání a převzetí díla může být seznam vad a nedodělků, které však 

nesmí bránit plnění účelu projektu. Pokud uvedené vady a nedodělky brání plnění účelu 

projektu, nelze projekt považovat za ukončený.  

Datum podepsání dokladu o předání a převzetí nesmí překročit termín ukončení realizace 

projektu, uvedený v PA/Rozhodnutí. Pokud není k datu ukončení realizace projektu doložen 

kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, musí být doložen s 1. Zprávou o 

udržitelnosti projektu, případně se Zpráva o udržitelnosti projektu následující po 

ukončení předčasného užívání stavby, a příjemce předkládá jako přílohu Závěrečné 

zprávy o realizaci projektu rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby. 
Pokud je pro projekt relevantní kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí a 

tento dokument není k datu ukončení realizace projektu k dispozici, příjemce 

předkládá jako přílohu Závěrečné zprávy o realizaci projektu rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu nebo rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby. 

Realizace projektu musí být ukončena nejpozději v termínu uvedeném v PA/Rozhodnutí1. 
Termín je maximální, samotné ukončení může proběhnout dříve.  

UPOZORNĚNÍ 

Dokumentace dokládající ukončení realizace projektu, která je přílohou Závěrečné zprávy 

 
1 Pokud příjemce podal žádost o změnu na úpravu termínu ukončení realizace projektu, ale nedošlo k vydání 

změnového PA/Rozhodnutí, rozhodující je termín ukončení realizace projektu uvedený v MS2021+ na záložce 

Harmonogram. 



 

Stránka 3 z 3 

 

o realizaci projektu, musí být vystavena s datem v době realizace projektu. 

 

Část III. 
Závěrečná ustanovení 

Závazné stanovisko ŘO IROP č. 8 platí pro žádosti o podporu v uvedených výzvách, tj. 

vztahuje se na žádosti o podporu, které již byly podány nebo budou podány do uvedených 

výzev s výjimkou projektů, které již ukončily realizaci.  

ŘO IROP promítne změny uvedené v části II. tohoto závazného stanoviska do jednotlivých 

SPPŽP při jejich nejbližší revizi. 


		2023-09-25T09:57:29+0000
	Not specified




